FUNDAÇAO AROETRA

ANEXO II - CARTA PROPOSTA DE PREçOS

Ao Departamento de Estradas de Rodagem do DF - DER-DF Goiånia, 17 de novembro de 2019

obJeto: coNTRATAçÃo DE EMaRESA EspEctAuzAoA EM sERvtços AReueoLóctcos eARA ATENDIMENTO Ao IPHANTDF - oFíclo No

o42r2oignpHAN-DF - REFERENTE A ApREsENTAçÃo Do pRoJETo DE AvALTAçAo DE tmp¡cro Ao PATHitôN¡o ARouEoLÓclco PARA

A pAvtMENTAçÃo DE r9,z KM oA RoDovtA DF-285, euE coNEcrA o DF Ao EsTADo oE MINAS GERAls, ENQUADRADO coMo NivEL lll,

DE ACORDO COM A PORTARIA IPHAN N" OO1/2015.

Ref.: Convite no 00212019

Prezados senhores,

Apresentamos e submetemos å apreciaçåo de Voesas Senhoriae noÊsa propoete de preçoe reletiva à lic¡teçåo em eplgrafe, aeEumindo

inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissÕes que venham a ser verifìcados na sua preparaçåo.

Declaramos concordar com os termos do referente a esta licitaçäo e que esta Empresa acalarâ integralmente qualquer decisào

que venha a ser tomada Pelo apenas dos licitantes que hajam atendido as condiçóes estabelecidas e

demonstrem integral

cinquenta e nove) a ser aplicado sobre oe preços unitários constanlesO nosso coeficiente

dos orçamentos do

Atenciosamente,

Resportsåveis Técnicos: rl,.t?.ft*^/* l"-[L l'"
Victor Alexandre Gombs de Brito

e serviços.

Para atender o 9 de agosto de 1992, c valor estimado do ISS compreendido no preço

proposto é de R$ 997,08 is e oito centavos)

Declaramos que em nosso o coeficiente multiplicador "K" eståo inctuídos todos os custos diretos e indiretos para

perfeita execuçåo dos serviços, inclusive as despesas com materiais, måo-de-obra especializada ou näo, eventual elaboraçåo de

desenhos e projetos. seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da legislaçäo social trabalhista, previdenciária,

da infortunística do trabalho e responsab¡l¡dade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos.

taxas, regJlamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execuçåo total e completa dos

serviços, conforme projetos e especificaçóes constantes do Convite, sem que nos caiba, em qualquer caso, d¡reito regressivo em relaçåo

ao DER-DF.

comprometemo-nos a executar eventuais serviços, bem como fornecimento de mater¡ais, não constantes do Convite, mâs ¡nerentes à

natureza dos serviços contratados. Estes serviços/materiais teräo seus custos unitårios determinados pelo uso obrigatório da Planilha

de preços e Serviços do DER-DF. Para serviços näo constantes da Planilha de Preços e Serviços do DER-DF' os custos unitários seråo

especificados e orçados pelo DER-DF e seråo executados e pagos de acordo com o sen'iço/material efetivamente executado/fornecido,

com aplicaçäo do coeficiente K por nós proposto. Estamos cientes das exceções contidas nos itens 3.5., alfnea'e'.

Declaramos que nos sujeitamos às condiçöes do Convite e que temos pleno conhecimento do local dos serviços.

O prazo de execução total dos serviços é de 60 (sessenta) dias corridos.

O prazo de val6ade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados a palir da data de abertura da licitação.

Acompanham a nossa proposta de preços os documentos previstos neste Convite, bem como todos os demais julgados oportunos para

perfeita compreensão e avaliaçäo da proposta.

Utilizarernos os equipamentos necessários a perfeita execuçäo dos serviços e a equipe técnica/administrativa que forem necessários

para a perfeita execuçåo dos serviços, comprometendo-nos, desde já, a substituir ou aumentar a quantidade dos equipamentos e do

pessoal, desde que assim o exija a fiscalizaçåo do DER-DF.

Na execuçåo dos serviços observaremos rigorosamente as especificaçÕes das normas técnicas brasileiras ou qualquer outra norma

que garanta a qualidade igual ou superior, bem como as recomendaçöes e instruçöes da fiscalização do DER-DF, assumindo, desde

já, a integral responsabilidade pela perfeita realizaçåo dos trabalhos, de conformidade com as normas mencionadas.

v
q\Sfusßfixr

M ffi
SocIIDÀDE

Gonu nf,

CULTUR-A

PUC
GOIASz:--

"K'é de 0,5900 (zero

Vlll do Convite, para materia¡s

artigo 10 do decreto 14.122

å

de executarem os

e noventa e

f-03.373.63s10öT,l2ll

á*//:
\,. /Daniel LdEfft V*'
Diretor Presiderlfe

Arqueólogo

FUNDAÇÃO AROETRA

ANEXO 1I - CARTA PROPOSTA DE PREçOS

Ao Departamento de Estradas de Rodagem do DF - DER-DF Goiånia, 17 de novembro de 2019

objero: coNTRATAçAo DE EfrtpREsA EspEctALtzADA EM sERvrços ARQUEoLóctcos PARA ATENDffiENTO Ao IPHANTDF - oFic¡o No

o42t2o,tB¡pHAN-DF - REFERENTE A ApREsENTAçÃo DO pRoJETo DE AVALIAçÃO DE lMPAcTo AO PATRIüôN|O AROUEOLÓGICO PARA

A pAvtMENTAçÃo DE ig,z KM DA RoDovtA DF-28s, euE coNEcrA o DF Ao EsrAoo DE MtNAs cERAls, ENQUADRADo coMo NivEL ltl,

DE ACORDO COM A PORTARIA IPHAN N" OOl/2015.

Ref.: Convite no 002/2019

Prezados senhores,

Apresentamos e submetemos à apreciaçåo de Vossas Senhorias nossa proposta de preços relativa à lioitaçåo em epfgrafe, assumindo

¡nte¡ra responsabilidade por quaisquer erros ou omissôes que venham a ser verificados na sua preparaçäo.

Declaramos concordar com os termos do Convite referente a esta licitaçåo e que esta Empresa acatarå ¡ntegralmenle gualquer decisåo

que venha a ser tomada pelo DER-DF quanto à qualificaçåo apenas dos licitantes que hajam atendido as condiçöes estabelecidas e

demonstrem integral possibilidade de executarem os serviços previstos'

o nosso coefìciente multiplicador,,K' é de 0,5g00 (zero vírgula cinquenta e nove) a ser aplicado sobre os preços un¡tários constanles

dos orçantentos do Anexo Vlll do convite, para materiais aplicados e serviços.

para atender o disposlo no artigo 10 do decreto 14.122 de 19 de agosto de 1992, o valor estimado do ISS compreendido no preço

proposto é de R$ 997,08 (Novecentos e novenla e sete reais e o¡to cenlavos).

Declaramos que em nosso preço obtido com o coeficiente multiplicador'K' eståo inclufdos todos os custos diretos e indiretos para

perfeita execuçäo dos serviços, inclusive as despesas com materiais, måo-de-obra especializada ou nåo, eventual elaboração de

desenhos e projetos, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da legislaçåo social trabalhista, previdenciária,

da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos'

taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execuçäo total e completa dos

serviços, conforme projetos e especificaçÕes constantes do Convite, sem que nos caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relaçåo

ao DER-DF.

Comprometemo-nos a executar eventuais serviços, bem como fornecimento de mater,ais, nåo constantes do Convite, mas inerentes à

natureza dos serviços contratados. Estes serviços/materiais terão seus custos unitários determinados pelo uso obrigatÓrio da Planilha

de preços e Serviços do DER-DF. Para serviços nåo constantes da Planilha de Preços e Serviços do DER-DF' os custos unilários seråo

especificados e orçados pelo DER-DF e seråo executados e pagos de acordo com o serviço/material efetivamente executado/fornecido'

com aplicaçâo do coeficiente K por nós proposto. Estamos cientes das exceçöes contidas nos itens 3.5., alínea "e".

Declaramos que nos sujeitamos às condiçöes do Convite e que temos pleno conhecimento do local dos serviços.

O prazo de execuçåo total dos serviços é de 60 (sessenta) dias corridos.

O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de abertura da licitaçäo.

Acompanham a nossa proposta de preços os documentos previstos neste Convite, bem como todos os demais julgados oportunos para

perfeita compreensão e avaliaçåo da proposta.

Utilizaremos os equipamentos necessários a perfeita execução dos serviços e a equipe técnica/administrativa que forem necessários

para a perfeita execuçåo dos serviços, comprometendo-nos, desde já, a substituir ou aumentar a quantidade dos equipamentos e do

pessoal, desde que assim o exija a fiscalização do DER-DF.

Na execuçåo dos serviços observaremos rigorosamente as especifcaçÕes das normas técnicas brasileiras ou qualquer outra norma

que garanta a qual6ade igual ou superior, bem como as recomendaçÕes e instruções da fiscalizaçäo do DER-DF, assumindo,

com as normas mencionadas.

þ

já, a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade
,4 ,l/Atenciosamente, _q64,4'A/2:f ..( / ointetú,{"i"1*

' D¡retor Preside'nte

r/,.t", [l,r^l^ þ"- þRespo

SocrIDADI

eot,t\r D[
CulTunA

Victor Alexandre Gomes de Brito

J/M ffi
PUC
GOIAS

L-

Arqueólogo

I